σε: Ι.Γ. Γεωργιάδου, όπ. π., σ. 99 επ.

[38] Συνθήκη ειρήνης μεταξύ Ελλάδας και Οθωμανικής Αυτοκρατορίας της 22 Νοεμβρίου 1897 που κυρώθηκε με το νόμο ΒΦΙΕ' στις 6 Δεκεμβρίου 1897, Εφ.Κυβ. φ.181 της 6ης Δεκεμβρίου 1897, σ. 497.

[39] Συνθήκη μεταξύ Ελλάδας και Οθωμανικής Αυτοκρατορίας της 1/14 Νοεμβρίου 1913 που κυρώθηκε με το νόμο 79, Εφ. Κυβ. φ.229 της 14ης Νοεμβρίου 1913, σ. 809.

[40] 14/27 Νοεμβρίου 1919 που κυρώθηκε με το νόμο 2433, φ. 162 Εφ. Κυβ. της 23ης Ιουλίου 1920, σ. 1615. Η συνθήκη προβλέπει την αυτοδίκαια κτήση της ελληνικής ιθαγένειας σε όσους Βούλγαρους υπηκόους ήταν εγκατεστημένοι στη Δυτική Θράκη πριν το 1913.